
Oświadczenie złożone 
przez senatora Jana Michalskiego 

na 26. posiedzeniu Senatu 
w dniu 30 stycznia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Szanowny Panie Ministrze! 
W związku z problemami mieszkańców Bolesławca, które powstały wskutek wybudowania ekranów aku-

stycznych przy drodze krajowej E94 w Bolesławcu, zwracam się do Pana Ministra z pytaniem o możliwość 
przebudowy lub rozbiórki wspomnianych ekranów. 

Ekrany te powstały na podstawie decyzji wojewody dolnośląskiego z 23 listopada 2009 r. nr I-D-180/09 
zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę dla inwestycji pod nazwą „Ekrany 
akustyczne wzdłuż odcinka drogi krajowej nr 4 – ul. Armii Wojska Polskiego...” oraz decyzji z dnia 
25 sierpnia 2010 r. nr I-D-245/10 zmieniającej decyzję nr I-D-180/09. Sprawa dotyczy w szczególności znaj-
dujących się w obrębie miasta Bolesławiec działek o nr 153, 95/7, 95/8, 95/9, 96/17, 96/5, położonych przy 
ulicy Skalnej, równoległej do drogi krajowej E94. 

O budowę ekranów akustycznych od lat dziewięćdziesiątych zabiegali mieszkańcy Bolesławca, których 
działki budowlane przylegały lub położone były w pobliżu drogi krajowej nr 4 w Bolesławcu. Wraz z odda-
niem nowego odcinka autostrady A4 z Krzyżowej do granicy państwa w Jędrzychowicach w roku 2009 – 
zmieniono numer drogi krajowej z 4 na E94 – cały ruch tranzytowy ze wschodu na zachód Polski został 
przeniesiony z drogi krajowej E94 na nową autostradę. Równoczesne zakończenie prac budowlanych przy 
autostradzie A4 także przyczyniło się do zmniejszenia natężenia ruchu i poziomu hałasu. Od tego momentu 
droga krajowa stała się drogą lokalną o znacznie mniejszym natężeniu ruchu. Ekrany, o które przez wiele lat 
zabiegali mieszkańcy, zostały wybudowane w listopadzie 2010 r., czyli rok po otwarciu nowego odcinka 
autostrady. Wysokość ekranów, wybudowanych w większej części z elementów betonowych, wynosi pięć 
metrów. Dodatkowo, budowa wspomnianych, uciążliwych dla mieszkańców Bolesławca ekranów utrudniła 
bezpośredni dojazd do drogi krajowej E94 oraz przyczyniła się do spadku atrakcyjności oraz wartości działek 
budowlanych. 

Z wyrazami szacunku 
Jan Michalski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




